rum qui cecidit erectio : quamobrem me jam col-
lapsum erige, ut te gratia plenam glorificem.

Illumina, precor, o porta lucis, oculos cordis
mei, quos densissimæ peccati tenebræ obscura-
vere; et emitte mihi, Domina, pœnitentiæ radium;
et intercessionibus tuis, o Virgo casta, ab igne per-
enni libera me.

Ex Canone fericæ iii, ad Matutinum

Pœnitentiæ vias demonstra mihi, o Virgo, et a
semita quæ me ad peccatum deducit, averte me, ut
laudem te omni laude dignissimam et omni beati-
tudine cumulativissimam.

Prostratorum erectio, o Deipara, e barathro ma-
lorum meorum me collapsum erige; et in petra di-
vinorum **296** mandatorum stabilem firma me, o
Domina.

Laudabilissima Domina, magnis tuas laudes vo-
cibus extollimus : imple omni gaudio mentem
meam; luctum utilem, pœnitentiam opportunam,
et scientiam salutiferam concedens mihi.

Deipara sancta, quæ Verbum sanctum, quod so-
lum omnibus sanctis requiescit, incarnatum pepe-
risti : sanctifica mentem meam, in pravis operibus
semper immorantem.

Urna illa, in qua manna continebatur, olim te,
Deipara, præfiguravit : Christum enim gerinasti,
qui omnibus honorantibus te scientiæ manna velut
imbrem demittit.

Supra omnes causas ac rationes, causam atque
auctorem universi peperisti, propter nimiam suam
benignitatem, hominem factum. Unde te, o pura,
consona voce beatam nuncupamus.

Me in peccati salo fluctuantem, intercessione tua,
o casta, ad tranquillissimos salutaris pœnitentiæ
portus, precor, Domina, deducito; ut perpetuis so-
cordiæ tenebris involutus, tandem aliquando salutis
lumen aspiciam.

Fulgorantibus radiis Filii et Dei tui, qui ex utero
tuo processit illumina et exhilara, o intemperatis-
sima, eos qui te cum fide collaudant; et interces-
sione tua a tenebris obscurissimis Averni, et a pe-
renni tormento eripe nos.

Ex Canone fericæ iv ad Matutinum.

Assistens Virgo innupta cruci tuæ, Dominator
Domine, atque intuens vulnera tua, ipsa etiam
vulnerabatur, ac dicebat : Mei mihi, filii! dolores
partus, cum tu nascereris, effugi; et nunc dolori-
bus premor ac discredior.

Agna illa, quæ plurimis ubique laudibus celebra-
tur, **297** videns Agnum ad voluntariam passionem
attractum, ac secundum carnem crucifixum, ejula-
bat cum lacrymis, et illius longanimitatem cum lau-
dibus glorificabat.

Juvenca immaculata videns vitulum suum in
cruce suspensum, cum gemitu clamabat : O Fili;
quomodo populus prævaricator nullam tui misera-
tionem habuit, qui illius misertus es? sed fraudu-
lento consilio te injuste interficere decrevit.

Novum spectaculum intueor (exclamabas, o omni laude dignissima): Quomodo tu, qui aspectu universam concutis terram, in cruce exaltatus obdormisti: cum tamen eos qui dormierunt a sæculo suscitaturus sis? Adoro, o Fili, patientiam tuam.

Te Dominum vite, et speciosum forma super filios hominum olim peperit (exclamabat Virgo), et quomodo moreris nunc, o fili, non habens speciem neque decorem in cruce suspensus, qui nutu omnia paichritudine exornas.

O Verbum, sol nesciens occasum (aiebat Virgo), quomodo nunc in ligno extensum occidisti; et sol videns, destitit a cursu suo, non ferens sese apparere ac lucere dum tu pateris, o Domine; laudo et adoro divinam potentiam tuam.

Cum dolore suspirans, cum materno affectu ejulans, et coarctationem atque angustiam cordis respicere non valens, oculis in cruce defixis ad eum qui ex utero tuo natus erat, exclamabas: O Fili, quodnam spectaculum est hoc? quomodo pateris tu, qui natura es impassibilis, atque hominum genus omnino vis a corruptione liberare?

Cum fugerim dolores matrum eo tempore quo te peperit, o mitissime Fili; nunc dum, te voluntarie passionem amplecti, et dolores subire video, viscera mea discruciantur, et anima mea repletur doloribus. Ita exclamabat castissima illa, quam nos pro merito magnificamus.

298 Ex Canone seriae v, ad Matutinum.

Præter naturæ leges, peperisti, o intemeratissima, legislatorem ac Deum, hominem factum: quem, utpote benignum, deprecare, ut ignoscat nobis ea quæ contra legem deliquimus, dum assidue clamamus: Cantemus Domino, gloriose enim magnificatus est.

Deprecare, o Virgo, illum qui bonus est, ut peccatorum absolutionem, et a gravissimis vitæ hujus adversitatibus liberationem, mihi largiatur.

Da mihi vires, o inviolatâ, ut cœlestes cogitationes in anima mea excolere possim, et illius motus ad vitæ ingressus dirige.

Aquarum vitæ fluentis plena cum sis, o Puella, potum nobis omnibus præbe, dum te pia ac religiosa mente laudamus.

Palatium Regis altissimi, et thronus igniformis facta es, o Virgo, Cherubim et Seraphim modo ineffabili sublimior: quamobrem omnis spiritus te tanquam Creatoris matrem laudibus extollit.

Impetum mortis repressisti dum immortalem Deum peperisti; quem roga, o casta, ut passiones miserabilis corporis mei mortificet, et vita dignum me faciat.

Offer Domino supplicationem, ut misereatur, et salutem tribuat iis qui ad te confugiunt, o sanctissima Deipara, hominum auxilium.

Cum sis lucis domicilium, illumina, o Virgo, ani-

Α Ξόνον θέαμα βλέπω, έκραζες, πανύμνητε, πῶς ὁ τῷ βλέμματι πάσαι γῆν σαλεύων, ἐπὶ ξύλου ὑφόμενος ὑπνωσας, τοὺς ὑπνοῦντας μέλλων ἐκ τοῦ αἰῶνος ἀνυπνίζεις; προσκυνῶ σου, Υἱέ, τὸ μακρόθυμον.